cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 191v-192r, doc. 486. 
D. Còpia del 13 de desembre de 1667, ex C, localitzada a l'arxiu reial del castell de Foix, caixa 15. BNF, Col

lection Doat, vol. 168, f. 190r-191v. 
E. Còpia del 24 de febrer de 1668, ex A2, localitzada a l'arxiu reial del castell de Foix, caixa 22. BNF, Collec

tion Doat, vol. 168, f. 187r-189r. 
F. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 56v-57r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1375-1376, doc. ccccLxxv1; MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 281; 

MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 335-336, doc. 860; SANCHEZ CASABÓN, Alfonso II, p. 390-392, doc. 290. 
Reg.: DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 126. 
Ref.: CARUANA, Itinerario de Alfonso Il, p. 120. 

ªNotum sit scire volentibus quod ego Ildefonsus, Dei gratia rexAragonum, comes Barchinone etb 
marchio Provincie, gratuïta voluntate et animo, convenio tibi Rodgerio, vicecomiti Biterrensi, homi
ni meo, quod ab hodierna die in antea adiutor ero tibi et tuis perpetuo cum omni terra mea et homini
bus, per bonam fi.dem et sine omni enganno, contra Raimundum, comitem Tolose et Sancti Egidii, in 
guerra quam modo habes cum eo' vel in antea cum ipso eodem aut cum successoribus eius habueris 
per te vel per aliquem modo aliquo. Item, convenio tibi quod amodo et deinceps cum predicto co
mite Raimundo Sancti Egidii vel cum posteritate eius ego vel mea posteritas nullam convencionem 
aut finem vel treguam vel concordiam seu pacem faciamus sine tua tuorumque voluntate.ª Sicut igi-
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tur' suprascriptum est, sic tibi et tuis attendam et adimplebo, per bonam fi.dem et credendam meam, 
loco sacramenti, sine omni inganno/Nam et ut tibi et tuis fideliter attendatur/ iurare id fado baro
nes meos presentes, quorum nomina subscripta sunt. 

Nos siquidem Raimundus de Villa Mulorum, Bernardus Alionis, Miro, iudex de Palado, Arnal
dush de Paladolo, Dalmadus de Crexello, iuramus quod; supradicta fideliter compleantur etk atten
dantur, per Deum et hec sancta1 nnºr Evangelia, tibi Rodgerio supradicto. 

Ego edam iam dictus rex Ildefonsus volo et mando ut filius meus vel filia mihi in Barchinona, 
post obitum meum, successurus, fadat hoc idem sacramentum er hasn easdem conventiones,º cum 
etatem habuerit, tibi vel filio tuo vel filie qui tibi successerit in Carcassona. EtP eas conventiones,q de 
quibus loco sacramenti per credendam meam securum te fed, filius meus vel filia successor post me 
in Barchinona iuret tibi, si mihi supervixeris, et filio tuo vel filie successori tuo in Carcassona, nisi ille 
filius meus vel filia rex vel' regina fuerit Aragonum.5 Qui filius meus aut filia, dominus aut domina 
Barchinone, sf rex fuerit aut regina, iurare fadat predictas conveniendas per homines curie sue, et 
hac convenienda supradictau vadat inter tuos et meos in eternum. 

Actum est hocv apud Carcassonam, anno Domini Mº cº Lxx1xº, mense novembris. 
Signum + Ildefonsi, regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et marchionis Provinde. 
Sig+num Arnaldiw de Villa Mulorum. Sig+num Raimundi de Villa Mulorum. Sig+num Iudids 

de Palado. Sig+num Pondi de Mata Plana. Sig+num Guillelmi de Castrox Azol. Sig+num Fortunii de 
Bergoa/ Sig+num Bernardi Alionis. Sig+num Arnaldf Morlana. Sig+num Assallait.aa 

Ego Guillelmus de Bassia, notarius domini regis, suscribo et fado hoc sig(senyal)num.ab 
Ego Raimundus de Cortada, sub iussu Guillelmi de Bassia, notarii domini regis, scripsi hanc car

tam, rasis litteris et emendatis in linea prima et tertia, et fed hoc sig+num.ªc 

a. B avantposa la rúbrica Similiter sequitur convenientia cum sacramentali, qua idem dominus rex promisit et ab hominibus suis iurare 
fecit, quod semper eum contra comitem Raimundum nominatum iuvaret; C avantposa la rúbrica De fidelitate. - b. et omès D. - c. cum eo omès 
C i E. -d. sine tua tuorumque voluntate omès Marca, que afegeix en el seu lloc cum predicto comite Tolose absque te. - e. igitur omès C.-fen
gan E i Marca. - g. attendantur Marca. - h. Arnallus Marca. - i. Marca afegeix tibi. - k. compellantur et tibi E. - l. sacrosancta E i Marca. - m. 
hoc idem sacramentum et omès E i Marca. - n. has omès C. - o. conveniendas Marca. - p. quia E. - q. conveniencias Marca. - r. aut E i 
Marca. - s. Aragonis E i Marca. - t. si omès C. - u. supradicta omès Marca. - v. hoc omès C. - w. Arnalli E i Marca. - x. Castel Marca. - y. Boga 
C. - z. Arnalli E i Marca. - aa. Assalit E i Marca. - ab. Ego Guillelmus de Bassia, notarius domini regis, suscribo et fado hoc sig(senya1)num 
omès C; et fado hoc sig(senya1)num omès Marca. - ac. rasis litteris et emendatis in linea prima et tertia, et fed hoc sig+num omès C i Marca. 
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s. d. [1179, novembre 5. Carcassona] 

Bertran de Sexac i diversos barons vassalls de Roger II, vescomte de Besiers i de Carcassona, per ordre d'a
quest, juren a Alfons el Cast, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Provença, atendre i com
plir les convinences signades entre els dos a Carcassona. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 308.] 
C. Trasllat del segle xm. ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 17. 
Publ.: MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 340, doc. 861 ( transcriu únicament la rúbrica; el document copiat a sota 

[ACA, C, Alfons l, perg. núm. 275, doc. 18] correspon a la rúbrica del doc. 862). 
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ªluro ego Bertrandus de Sexacco, mandato expresso presentis domini mei Rodgerii, videlicet vi
cecomes Biterrensis, tibi Illdefonso, domino eius et nostro illustrissimo, per Dei gratiam regi Arago
num, comiti Barchinone et marchioni Provincie, quod, nisi idemb Rodgerius attenderit tibi fideliter 
et compleverit sine omni tuo engan illas conveniencias quas modo, anno Domini Mº eº Lxxº vnnº, 
mense novembris, apud Carcassonam, laude et consilio baronum et fidelium hominum suorum tibi 
fecit et, sacramento etiam corporaliter prestito, solidavit, et a te, sua ipsius voluntate vobis cuiuscun
que consilio et suggestione, recedere vellet, ex tunc si quidem attendam tibi, sicut domino meo, et ero 
tecum in omnibus et per omnia contra eum cum toto honore et castris et fortitudinibus que vel per 
eum habeo vel habere debeo, sine omni tuo engan, per Deum et hec sancta IIIlºr Evangelia. Ego Ber
nardus Alionis similiter. Ego Bernardus Raimundí de Capendud similiter. Ego Poncius de Castilione 
similiter. Ego Bernard Isarn similiter. Ego Petrus Raimundus similiter de Altopullo. Ego Guilelmus 
de Sancto Paulo similiter. Ego Petrus Rodgerii de Mirapex similiter. Ego Bernardus de Sensenone si
militer. Ego Bernardus de Ventaione similiter. Ego Pontius de Ventaione similiter. Ego Petrus de 
Ventaione similiter. Ego Ermengaudus de Rusticans similiter. Ego Guilelmus de Rusticans similiter. 

a. B avantposa la rúbrica Sacramentale quod fecerunt nobiles milites dicti Rogerii domino regi Ildefonso super dictis convenientiis et 
sacramentalibus observandis, quae ipse Rogerius eidem domino regi fecerat. - b. nisidem C. 
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s. d. [1179, novembre 5. Carcassona] 

Guillem de Sant Feliu i homes de Carcassona i de Limós, vassalls de Roger II, vescomte de Besiers i de Car
cassona, per ordre d'aquest, juren a Alfons el Cast, rei d'Aragó, comte de Barcelona i marquès de Pro
vença, atendre i complir les convinences signades entre els dos. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 308-311.] 
C. Trasllat del segle xm. ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 18. 
D. Trasllat del 14 d'agost de 1353, a València, fet per Francesc Foix, notari reial, extret de l'arxiu reial de Bar

celona. AN, J 587, Aragon, núm. 1.2. 
Publ.: A. TEULET, Layettes du trésor des chartes, 1, p. 123-124, doc. 298 (ex D) (edició fragmentària); CRos

MAYREVIELLE, «Mémoires de la Societé des Arts et des Sciences de Carcasonne», 1, Carcassona, 1849-
1851, p. 234-239; MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 281 (edició parcial); MIQUEL RosELL, LFM, 11, 

p. 336-340, doc. 862 (rúbrica) i 861 (text del document, col·locat erròniament sota una altra rúbrica). 
Reg.: J. PAz, Documentos relativos a España existentes en los Archivos Nacionales de París, p. 4, doc. 16. 

ªluro ego, Guillelmus Sancti Felicis, mandato expresso domini mei Rodgerii presentis, nobilis vi
cecomitis Biterrensis et Carcassone, tibi Illdefonso, domino eius et nostro, illustrissimo per Dei gra
tiam regi Aragonie, comiti Barchinone et marchioni Provincie, quod, nisi ídem Rodgerius attenderit 
et compleverit fideliter et sine tuo engan illas conveniencias quas modo, anno Domini Mº eº Lxxº 
vimº, mense novembri, apud Carcassonam, laude et consilio baronum et fidelium hominum suo
rum, tibi fecit et, iure iurando corporaliter prestito, consolidavit, et a te, quod Deus avertat, sua ip
sius voluntate vel etiam cuiuscumque pravo consilio et suggestione, recederet, ex tunc siquidem, 
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nuncb iam absolutus ab eo, attendam, sicut domino meo, in omnibus et per omnia, sine omni tuo en
gan, et te, tanquam dominum meum, non Rodgerio aut ulla alia persona mediante, habebo, per 
Deum et hec sacrosancta nnºr Evangelia. 

Ego quoque Guillelmus Amil id per meipsum convenio tibi, domino meo Illdefonso regi, sine 
omni tuo enganno, et iuro per Deum et hec sancta quatuor Evangelia. Ego Hugo de Remogoso, si
militer. Ego Rodgerius Forrol,C similiter. Ego Petrus de Sancto Michaele, similiter. Ego Rodgerius 
Petri, similiter. Ego Helefiarius/ similiter. Ego Poncius Forro[,' similiter. Ego Amblardus Pelapol, si
militer. Ego B. de Tres Mals, similiter. Ego Iordanus de Sancto Felice, similiter. Ego Arnallus Morla
na, similiter. Ego Raimundusf Lombardi, similiter. Ego Arnallus Trexager/ similiter. Ego Petrush Gros, 
similiter. Ego Guillelmus Constanti, similiter. Ego Guillelmus de Pruinus, similiter.; Ego Guillelmus 
de Sarocha, similiter. Ego Bertran Giraldi, similiter. Ego Arnalli Guillelmi, similiter. Ego Guillelmus de 
Avinione, similiter. Ego Guillelmus Textor, similiter. Ego Guillelmus Notarius, similiter. Ego Guillel
mus Mir, similiter. Ego Laurencius Xetmar, similiter. Ego Bernardus Bonus Homo, similiter. Ego 
Paschal, similiter. Ego Guillelmus Faber, similiter. Ego Arnallus Mironis, similiter. Ego quoque Rai
mundus Mironis, similiter. Ego etiam Bertrandus Lucii, similiter. Ego Arnallus Divern,k similiter. Ego 
Arnallus Forro[, similiter. Ego Paganus. Ego Petrus de Monte Rexal.1 Ego Sicardus. Ego Arnallus 
Guasch. Ego Petrus Guasch. Ego Guillelmus de Agua Morta. Ego Petrus Sigerii. Ego Bernardus Ba
rrali. Ego Raimundus Bernardi. Ego Petrus Garini. Ego Talaferr. Ego Bernardus d'Alsona. Ego Ber
nardus de Campaies. Ego Hugo Mironis. Ego Stephanus Cultellarius. Ego Guillelm Texberti.m Ego 
Guillelm Brunet. Ego Guillelm Michel. Ego Guillelm Hug. Ego Arnallus dez Molins. Ego Martinus Ru
beus. Ego Bernardus Pautoner. Ego Petrus Adalberti. Ego Petrus Blanc. Ego Bernad Romeu. Ego Amel 
Mal Ordi. Ego Franchus. Ego Bertrandus de Cardatio. Ego Petrus Rossus. Ego Geraldus Danter. Ego 
Petrus Poncii. Ego Petrus de Lauras. Ego Petrus de Brom. Ego Poncius Texiberti. Ego Petrus Hualger. 
Ego Petrus de Menova. Ego Poncius de Roso les. Ego Petrus Fornari us. Ego Petrus Gadget." Ego Pe
trus Bel. Ego Petrus Hugonets. Ego Petrus Iohannes. Ego Petrus Raimundus Engolmar. Ego Petrus de 
Palagano. Ego Petrus d'Ardenes. Ego Petrus Benedicti. Ego Petrus Gregorii. Ego Poncius de za Obra. 
Ego Petrus Iohannes. Ego Poncius de Brexano. Ego Petrus de Filario. Ego Poncius Geraldi. Ego Pe
trus Guillelmi. Ego Poncius Teuler. Ego Petrus Corda.º Ego Petrus Ramain. Ego Petrus Brunet. Ego 
Poncius Macip. Ego Poncius